
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
16.11.2016                                            п.  Рассвет                                        № 111 
 
О внесение изменений в постановление  администрации  
Рассветовского сельсовета  от 30.10.2013 № 41  
«Об утверждении примерного положения  
об оплате труда работников органов местного  
самоуправления  не являющихся лицами,  
замещающими муниципальные должности  
и должности муниципальной службы 
 администрации Рассветовского сельсовета» 
  
В целях совершенствования системы оплаты труда работников,  не 
являющимися  лицами замещающими муниципальные должности, 
руководствуясь ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, письмом 
Министерства финансов Красноярского края от 22.09.2016 года № 14-11\5425 
« О совершенствовании  системы  оплаты труда» ст. 17 Устава 
Рассветовского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в постановление № 41 от 30.10.2013  «Об утверждении примерного 

положения об оплате труда работников органов местного самоуправления  не 

являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности 

муниципальной службы  администрации  Рассветовского  сельсовета, 

следующие изменения: 

 - в пункт «должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии 
рабочих первого уровня": 
-1 квалификационный уровень, цифру -2231 рублей, заменить на цифру 
2454рублей; 
- в пункт «должности,  отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии 
рабочих 
второго уровня"; 
-1 квалификационный уровень цифру -2597 рублей, заменить  на  цифру – 
2857 рублей; 
2.Увеличение    размера  должностных окладов произвести в пределах 
предусмотренного фонда  труда, за счет перераспределения стимулирующих  
выплат и отдельных персональных выплат.  
3. Постановление подлежит опубликованию в общественно- политической 
газете «Новый путь» и размещению на сайте http://www.birilussy.ru (Интернет 
страница Рассветовский сельсовет).   
4. Контроль исполнения настоящего  Постановления возлагаю на главного 
бухгалтера Диняеву Е.Р. 
5.Настоящее постановление вступает в силу в день, следующим за днем его 
официального опубликования в общественно - политической газете « Новый 
путь» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01ноября 2017 
года. 
 
Глава  
Рассветовского сельсовета                                                      А.А.Кириллов 
 

http://www.birilussy.ru/

	4. Контроль исполнения настоящего  Постановления возлагаю на главного бухгалтера Диняеву Е.Р.
	5.Настоящее постановление вступает в силу в день, следующим за днем его официального опубликования в общественно - политической газете « Новый путь» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01ноября 2017 года.

